
 
 

COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LOS TRABAJOS FIN DE GRADO 
 

Año 2023 
 

GRADO EN BIOLOGÍA 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

M.ª Carmen Acedo Casado  Botánica 
 

c.acedo@unileon.es-1562 

M.ª Victoria Arana Suarez Matemática Aplicada 
 

victoria.arana@unileon.es-1467 

Beatriz San Miguel de Vega Fisiología  
 

bsanv@unileon.es 
 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 
José Luis Acebes Arranz  Fisiología Vegetal 

 
jl.acebes@unileon.es-1482 

M.ª Pilar Sánchez Collado- Fisiología 
 

p.sanchez.collado@unileon.es-3256 

María Muñoz Amatriain Genética 
 

mmuna@unileon.es 

TRIBUNAL 3 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 
Ana Isabel Álvarez de Felipe Fisiología- 

 ana.alvarez@unileon.es-1265 

Laura Rodríguez García Antropología Física 
 

lrodg@unileon.es-3294 

Estrella Alfaro Saiz  
 

Botánica 
 

estrella.alfaro@unileon.es-3408 

 



TRIBUNAL 4 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 
Miguel Ángel Ferrero García  Bioquímica y Biología Molecular 

 

ma.ferrero@unileon.es-1212 

Gracia Merino Peláez Fisiología 
 

gmerp@unileon.es-3606  

Andrés Avelino Ordiz Fernández Zoología 
 andres.ordiz@unileon.es-1517 

TRIBUNAL 5 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 
Rafael Álvarez Nogal  Biología Celular 

 
ralvn@unileon.es-1492  

Francisco Javier Casqueiro Blanco Microbiología 
 

javier.casqueiro@unileon.es-1504 

Jose Luis Mauriz Gutierrez Fisiología 
 jl.mauriz@unileon.es-1981 

 

TRIBUNAL SUPLENTE 

PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Raquel Alonso Redondo Botánica 
 raquel.alonso@unileon.es-1554 

Sonia Sánchez Campos Fisiología  
 ssanc@unileon.es-1266 

Ignacio Prusen Mota Genética 
 iprum@unileon.es-3687 

 

TRIBUNAL SUPLENTE 

PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 
Sara del Río González Botánica 

 
sara.delrio@unileon.es-3198 

Laura López Campano Física Aplicada 
 laura.lopez@unileon.es-1266 

Ana Isabel González Cordero Genética 
 
aigonc@unileon.es-3194 

 


